**10. De octavo praecepto legis**

&lt;XXVIII Octavum praeceptum&gt;

„Non loqueris contra proximum tuum  
falsum testimonium.“ (Exod. XX,16)

**1300.** – Prohibuit iam Dominus, quod nullus iniurietur proximo suo opere; nunc autem praecipit quod non iniurietur verbo; et hoc est: „Non loquaris contra proximum tuum falsum testimonium“. Hoc autem potest esse dupliciter: vel in iudicio, vel in communi locutione.

**1301.** – In iudicio autem tribus modis, secundum quod tres personae possunt facere contra hoc praeceptum.

Prima persona, scilicet accusantis falso. *Lev. XIX,16*: „Non eris criminator nec susurro in populo“. Et nota, quod sicut non debes dicere falsum, ita non debes tacere verum. *Matthi. XVIII,15*: „Si autem peccaverit in te frater tuus, vade, et corripe eum“.

**1302.** – Item persona testificantis mentiendo. *Prov. XIX,5*: „Testis falsus non erit impunitus“. Hoc enim praeceptum includit omnia praecedentia: quia aliquando talis est homicida, aliquando fur et cetera. Debent autem isti puniri poena, de qua dicitur [...], *Prov. XXV,18*: „Iaculum et gladius et sagitta acuta homo qui loquitur contra proximum suum falsum testimonium“.

**1303.** – Item persona iudicis male sententiando. *Lev. XIX,15*: „Non iniuste iudicabis. Non consideres personam pauperis, nec honores vultum potentis. Iuste iudica proximo tuo“.

**1304.** – In communi locutione peccant aliquando contra hoc praeceptum quinque genera hominum.

Scilicet detractores. *Rom. I,30*: „Detractores Deo odibiles“. Dicit enim, „Deo odibiles“, quia nihil est ita carum homini sicut fama. *Eccle. VII,2*: „Melius est nomen bonum quam unguenta pretiosa. *Prov. XXII,1*: „Melius est nomen bonum quam divitiae multae“. Detractores autem auferunt hoc. *Eccle. X,11*: „Si mordeat serpens in silentio, nihil eo minus habet qui occulte detrahit“. Unde si famam non restituant, salvari non possunt.

**10. Das achte Gebot des Gesetzes**

&lt;XXVIII Das achte Gebot&gt;

„Du sollst kein falsches Zeugnis geben  
wider deinen Nächsten.“ (Ex 20,16)

**1300.** – In den vorigen Geboten hat der Herr untersagt, dem Nächsten durch die Tat Unrecht zu tun; in diesem Gebot verbietet er, sich durch das Wort gegen ihn zu vergehen. Das besagt: „Du sollst kein falsches Zeugnis geben wider deinen Nächsten.“ Auf doppelte Weise kann man gegen dieses Gebot fehlen: vor Gericht und in der alltäglichen Rede.

**1301.** – Drei Personen vergehen sich vor Gericht dagegen:

Erstens der falsche Ankläger: „Du sollst kein Verleumder noch Ohrenbläser unter deinem Volke sein“ (*Lev 19,16*). Wie man nichts Falsches aussagen darf, so darf man auch nichts Wahres verschweigen. „Hat dein Bruder wider dich gesündigt, so geh hin und stelle ihn unter vier Augen zur Rede“ (*Mt 18,15*).